АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2025                                                                                                           № 14

О внесении изменений в постановление
администрации города от 25.11.2024 № 1703
«Об утверждении Положения об
организации питания в муниципальных
общеобразовательных учреждениях города
Сосновоборска»

В целях реализации подпункта 1.3. пункта 1 Указа Губернатора
Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах
поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и
членов их семей», руководствуясь подпунктом 2 пункта 2 статьи 34, статьей 37
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
от 25.11.2024 № 1703 «Об утверждении Положения об организации питания
в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Сосновоборска»
(далее – постановление):

абзац «в)» подпункта 2.1.1. пункта 2.1. приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

 «в) для обеспечения детей лиц, принимающих участие в специальной
военной операции, обучающихся в 5-11 классах муниципальных
общеобразовательных учреждений, бесплатным горячим питанием:

- горячим завтраком - учащихся в первую смену;
- горячим обедом - учащихся во вторую смену.».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в городской газете «Рабочий».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы города по социальным вопросам (О. В. Корскова).

И. о. Главы города Сосновоборска                                                           Д.В. Иванов